

RESULTADOS 3T 2015

Millones euros

	SACYR		FCC		ACCIONA		FERROVIAL		OHL		ACS	
	3T 2015	%	3T 2015	%	3T 2015	%	3T 2015	%	3T 2015	%	3T 2015	%
INCN	2.123,2	15,3%	4792,4	4,4%	4.946,0	4,6%	7.233,0	11,5%	3.132,2	22,9%	26.366,0	3,6%
% internacional*	53,0%	50,0%	47,2%	43,0%							82,7%	82,6%
CARTERA DE INGRESOS	31.381,0	9,7%	32731	-0,8%	15.259**	-4,9%	29125***	2,4%	65.615,5	-1,7%	64.761,0	3,7%
% internacional*	48,0%	44,0%	42,33		33,7%	31,2%	71,6%	69,3%			83,1%	81,6%
CARTERA DE OBRA	5.681,0	13,9%	6051,8	-2,6%	5.608,0	-11,2%	8.249,0	1,9%	7.352,2	-13,6%	46.757,0	5,0%
% internacional*	85,0%	83,0%	75,0%	80,5%	67,0%	65,0%	78,7%	74,0%	82,8%	81,5%	93,4%	7,3%
EBITDA	246,6	51,3%	593,4	2,0%	883,0	14,4%	815,0	16,2%	718,8	-7,5%	1.816,0	4,7%
EBIT	134,2	17,7%	273,9	-159,4%	501,0	17,9%	609,0	18,9%	493,6	-25,3%	1.201,0	7,2%
BAI	-473,9	-877,3%	43,7	-104,9%	248,0	18,7%	531,0	69,6%	304,4	-24,8%	1.108,0	35,3%
BDI ACTIVIDADES CONTINUADAS	-659,9	-1195,1%	67,8	-109,0%	185,0	15,4%	461,0	48,5%	205,2	5,2%	809,0	34,9%
BDI ACTIVIDADES INTERRUMPIDAS	1.203,4	4383,6%	-89,3	105,8%	0,0		0,0		0,0		0,0	-100,0%
Bº NETO ATRIBUIBLE	532,3	544,5%	-13,6		166,0	11,6%	483,0	79,0%	70,1	-19,9%	574,0	4,2%
MARGEN BRUTO*	11,6%	8,6%	12,4%	12,7%	17,8%	16,3%	11,3%	7,9%	22,9%	30,5%	6,9%	6,8%
PATRIMONIO NETO	1.940,0	46,0%	515,7	-206,2%	3.692,0	2,2%	6.294,0	4,5%	2.060,7	-2,8%	5.519,0	12,7%
EFFECTIVO+ACTIVOS FIN. CORRIENTES	734,1	38,6%	1330,6	-30,6%	1.758,0	3,7%	1.199,0	-26,5%	1.169,2	7,4%	6.787,0	8,0%
DEUDA NETA	4.224,0	-33,0%	5717,5	-11,1%	5.367,0	1,4%	6.491,0	4,2%	5.796,3	3,0%	3.880,0	-33,9%

* Dato del periodo anterior

**Agua y construcción

*** Servicios y construcción